Ad calcem huius questionis, non nihil dicam, circa secundum quod inquirebat questio, quid, scilicet de hac re senserit Arist. nam inter eos, qui hoc in rem amplexantur sententiā sunt, qui contendunt Aristotelem ad bonum sensum adducere: ita vt quando dicit propositiones

sitiones singulares de futuro contingenti non habere determinatam falsitatem aut veritatem intelligat quoad nos, quod verum est, quia nos sumus in eam quae nam pars contradictionis determinate futura sit, non vero loquitur quantum est in re ipsa, sed reuera haec expositio non quadrat textui nam rationes quas Arist. ad hoc probandum adducit procedunt ad probandum hac in re esse non posse, ut patet legenti textum ubi praesertim in prima ratione adducit ad illud inconueniens, quod nullum sit contingens in rerum natura non frequenter, nec ad vtrumlibet, ergo non loquitur solum quoad nos sed in re ipsa.

Quare secundo alij exponunt ipsum aicentes quod quae do dicit tales propositiones non habere determinatam veritatem per determinatam intelligat necessariam, admodum quo dicimus naturam operari determi-

nate, ad vnum id est necessario & hoc verum est, quia ut supra vidimus solum habent veritatem contingentem, sed neque expositio haec quadrat textui quia Aristoteles distinguit propositiones de necessitate a propositionibus de contingenti, & in sensu quo asseruit propositiones vniuersales de futuro contingenti esse determinate veras, negauit hoc estatim de singularibus, sed vniuersales de contingenti solum habent veritatem contingentem: ergo eandem negationem de singularibus, quae reuera exillimo tenuisse sententiam quam actenus in pugnaui-
mus, nec mirum sit alicui nos hac in parte ipsum deserere, quia reuera doctissimorum sequimur sententiam, & apud nos plus veritas quam Aristoteles valere debet & haec de hoc

textu dixisse sufficiat.

BREVIS

BREVIS EX- POSITIO IN LIBROS de Priori resolutione.

*Questio prima, Proœmia-
liam, utrum isti libri sint
inscribendi de Priori re-
solutione.*

Non facilem imo dif-
ficilem admodum
prouentiam suscipi-
mus, Arist. scilicet,
doctrinam interpretandam in-
cipientes, cum eius aliqualem
intelligentiam allequitur. Theo-
logis quam Philosophis nego-
tium maximum extiterit, eorū
quia ingenia summo opere detru-
xerit, sed labor improbus om-
nia vincit impenetrabilia pene-
trantur, difficilia facilia reddit,
obscura, clara.

Primo sit certum in hac que-
stione, huius operis authorem
Aristotelem fuisse cōmuni om-
nium authorum acclamante cō-
sensu, id etiam consueta Arist.
difficili, & per obscura Metho-
do edocente.

Secundo sit certum, non ef-
se questionem an isti libri in-
scribantur de priori resolutione
quia hoc apud omnes certum,
& indubitatum est: solum ergo
est controuersia in assignanda
ratione ob quam de priori reso-

lutione dicantur.

Primo notandum est dupli-
cem esse resolutionem sylogis-
mi: vnā materiale, aliam for-
malem, materialis est, quæ resol-
uitur, seu quæ regredimur de
parte materiali ad sylogismū,
quia resolutio nihil aliud est,
quam regressus ab effectu ad
causam, aut a partibus ad to-
tum, & quia in sylogismo est
duplex pars vna materialis, sci-
licet termini, seu propositiones
ex quibus componitur, alia
est formalis, dispositio scilicet,
seu connexio illarum, & hæc
formalis resolutio fit, quando im-
perfectum sylogismum ad per-
fectum reducimus, & quando
perfectum ad hoc principium
Dicit de omni & dicit de nullo. In qui-
bus resolutionibus dispositio
quæ est pars formalis sylogismi
satis apparet, vnde ista dicitur
resolutio formalis, alia vero ma-
terialis, vnde patet maxime ne-
cessarios esse istos libros, quia
in illis cognoscitur vera ratio
formalis sylogismi ad scientiā
admodū vtilis, & ad sophistarū
laqueos fugiēdos lucē afferēs.

Secūdo notādū est in libris a
gildere resolutione, necnō etiā in

lib. de posteriori resolutione, sed in his agit de resolutione formali, quia in his reducimus syllogismū imperfectū ad perfectū, in illis autē agit de resolutione fictionibus, an necessaria, approbabilia sint, & cū illi sint materia syllogismi, dicitur materialis resolutio.

Tertio notādū est, hos lib. 3. obtinere locū in Logica Arist. in. 1. enim loco agit Arist. de prædicamentis, quæ ad primā intellectus operationē pertinet, & sic in. 1. loco de illis est sermo docet. n. Arist. qua ratione genera & species sint inter se coordinada in 2. loco agit Arist. de interpretatione seu Periarmentias in quo tractatu agit de enūmatione, quæ ad secundā intellectus operationē pertinet, & sic. 2. loco collitūtur. 3. loco sunt isti lib. de Priori resolutione, quia pertinet ad secundā operationē intellectus, syllogismū discursum, seu ratiōinationē dicit, & inter ea, quæ ad secundā operationē intellectus pertinet primo loco ponuntur isti lib. quia in illis agit de forma syllogismi in libris de posteriori resolutione de materia, & quia forma est principalior, ideo ponuntur illi prius, & deinde alij. Præterea ponuntur quinto loco. Topici, in quibus agit de syllogismo probabili, qui imperfectior est syllogismo necessario. Demq; ponitur, sexto loco lib. Elēcorū hoc est syllogismorū falligraphorū, qui